
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  237 DEL  23/11/2023

OGGETTO: INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI
DELL`IMMOBILE DESTINATO A PISCINA COMUNALE SITO SULLA S.P. 296 –
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. CUP: C68E23000250004.

L'anno 2023 e questo giorno 23 del  mese di  novembre alle ore 13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



PRESO ATTO che l’Assessore Giuseppe Rampino partecipa  alla seduta in modalità telematica a 
mezzo  di  videocamera  e  dispositivo  remoto  in  conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  5  del 
Regolamento  per  lo  svolgimento  delle  sedute  di  Giunta  comunale  in  modalità  telematica.  La 
partecipazione in audio-videoconferenza consente l'identificazione certa dei partecipanti, il regolare 
svolgimento della seduta, la constatazione e proclamazione del voto. Tutti i partecipanti sono in 
grado  di  intervenire  nella  discussione  e  ricevere,  visionare  e  trasmettere  la  documentazione 
necessaria. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
• che in  data  24 luglio  2023 veniva  sottoscritto  il  verbale  di  somma urgenza ai  sensi  del 

comma 1, art. 140, D.lgs. 31 marzo 2023, n.36, a seguito del crollo della parte centrale della 
copertura in legno, evento di danno imprevisto e imprevedibile  idoneo a determinare un 
concreto pregiudizio alla pubblica e privata incolumità;

• che a seguito dell’intervento di somma urgenza si è palesata la necessità di provvedere alla 
manutenzione straordinaria di tutta la copertura;

• che con determinazione Reg. Gen. n. 866 del 29/09/2023 il servizio tecnico di progettazione 
esecutiva  degli  impianti  e  direzione  lavori  degli  impianti  gli  “INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DELLA  COPERTURA  E  DEGLI  IMPIANTI 
DELL’IMMOBILE  DESTINATO  A  PISCINA  COMUNALE”   veniva  affidato  all'Ing. 
Antonio  PERRONE  con  studio  in  Trepuzzi  (LE)  alla  via  Botticelli  12  codice  fiscale 
PRRNTN75P12I119Z P. IVA 03862020751 iscritto al n. 2489 dell'Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Lecce per l'importo di  € 15.500,00 oltre cassa previdenziale (4%) per € 
620,00 e IVA (22%) per € 3.546,40 per complessivi € 19.666,40;

• in  data  05/10/2023  il  tecnico  incaricato  trasmetteva  il  progetto  esecutivo  per  gli 
“INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI 
DELL'IMMOBILE DESTINATO A PISCINA COMUNALE SITO SULLA S.P. 296”;

VISTO il progetto “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 
DELL'IMMOBILE DESTINATO A  PISCINA COMUNALE SITO SULLA S.P.  296”  –  CUP: 
C68E23000250004  redatto  dall'ing.  Antonio  PERRONE  dell’importo  complessivo  pari  a  € 
150.469,73 di  cui  117.198,74 per  lavori  ed € 1.713,38 per costi  della  sicurezza non soggetti  a 
ribasso, così come da quadro economico che segue:

VISTO il verbale di verifica e validazione del progetto sopra richiamato così come effettuata dal 
RUP ai sensi dell’42 del D.lgs. 36/2023;

Pag. 2 di 4



RITENUTO di dover deliberare in merito per dare indirizzo agli uffici comunali;

VISTI i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai 
rispettivi Responsabili di Settore;

VISTI lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che tra i componenti della Giunta Comunale e la presente proposta di deliberazione 
non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse;

A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

1. DI DARE ATTO che quanto riportato in premessa si intende integralmente riportato e 
trascritto.

2. DI APPROVARE  il progetto di “INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEGLI IMPIANTI DELL'IMMOBILE DESTINATO A PISCINA COMUNALE SITO SULLA 
S.P.  296”  –  CUP:  C68E23000250004  redatto  dall'ing.  Antonio  PERRONE  dell’importo 
complessivo pari  a € 150.469,73 di  cui  117.198,74 per lavori  ed € 1.713,38 per costi  della 
sicurezza non soggetti a ribasso, così come da quadro economico che segue:

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. per la predisposizione di tutti gli atti 
necessari per la realizzazione del progetto in questa sede approvato;

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, vista l'urgenza e la necessità di avviare 
le suddette procedere, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto 
comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Danilo PERRONE                                                                                      f.to Dott. Nunzio FORNARO 

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
24/11/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


	DELIBERA

